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Vorlage an den Ausschuss für Verwaltung und Finanzen

Gebührenfestsetzung für die kostenpflichtigen Betreuungsangebote an
der Rheinschule zum neuen Schuljahr 2024/25

Teilnehmer: TL Frank Seeling

I. Sachvortrag

Für die kostenpflichtigen Angebote der Schulbetreuung im Rahmen der
Ganztagesschule an der Rheinschule müssen schon Anfang März die
Anmeldebögen zur Schulanmeldung mit Angabe der im neuen Schuljahr anfallenden
Gebühren vorliegen. Analog zur durchgeführten Erhöhung der Gebühren für die
Krippen (ca. 5%) ab 02/2024 findet zum jeweilig folgenden Schuljahresbeginn
turnusmäßig in etwa die gleiche Erhöhung der Gebühren für die kostenpflichtigen
Angebote bei der Schulbetreuung statt.

Zum September 2024 erhöht sich dadurch die Gebühr für die Schulbetreuung von
aktuell 1,25 € je Betreuungsstunde auf neu 1,31 € je Betreuungsstunde. Aufgrund
dieser Erhöhung werden die nachfolgenden Vorschläge für die Gebührensätze der
unterschiedlichen Betreuungsangeboten an der Grundschule gemacht, welche
bereits auf den Anmeldeformularen bei der Schulanmeldung entsprechend
aufgeführt wurden:

Rheinschule Kernort Neuenburg am Rhein
 Ganztagesschule mit Randzeitbetreuung; Betreuungszeit 7.00 bis 16.30 Uhr

(Mo-Do) bzw. 14.00 Uhr (Fr); Erstkind 100 € (alt 96 €), Zweitkind ermäßigt 81
€ (alt 77 €)

 Regelschule mit Randzeitbetreuung; Betreuungszeit 7.30 bis 8.15 Uhr und
12.00 bis 14.00 Uhr (Mo-Fr); Erstkind 72 € (alt 70 €), Zweitkind ermäßigt 58 €
(alt 56 €). Zubuchung der Frühbetreuung 7.00 bis 7.30 Uhr gegen Aufpreis für
neu 13 € (alt 12 €) möglich.

 Neues Angebot nur für eine Frühbetreuung ab September 2024,
Betreuungszeit 7.00 bis 8.15 Uhr (Mo-Fr), Erstkind 33 €, Zweitkind ermäßigt
27 €

Rheinschule Außenstelle Grißheim
 Regelschule mit Randzeitbetreuung; Betreuungszeit 7.30 bis 8.15 Uhr und

11.45 bis 14.00 Uhr (Mo-Fr); Erstkind 78 € (alt 75 €), Zweitkind ermäßigt 62 €
(alt 60 €).

Rheinschule Außenstelle Steinenstadt
 Neues Angebot nur für eine Frühbetreuung; Betreuungszeit 7.30 bis 8.15 Uhr

(Mo-Fr); Erstkind 20 €, Zweitkind ermäßigt 16 €.



Ferienbetreuung für Rheinschule Neuenburg am Rhein und Grißheim
 Betreut sind ca. 25 Ferientage je Schuljahr von 7.30 bis 14.00 Uhr;

Wochengebühr für 5 Tage neu 43 € (alt 41 €). Es sind jeweils nur
Anmeldungen für die vorgegebenen Ferienblöcke wochenweise und keine
Anmeldungen für Einzeltage möglich.

Kinder mit Wohnort in Frankreich und Schulbesuch in Neuenburg am Rhein
bezahlen bei einer Nutzung der genannten Zusatzbetreuungsangebote jeweils einen
Aufschlag analog zu den Kitas von 40% (alt 30%) auf die jeweilige Gebühr.

II. Beschlussantrag

Der Ausschuss für Verwaltung und Finanzen wird um Kenntnisnahme und
Zustimmung der Gebührenanpassung gebeten.
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